1

证券代码：605179          证券简称：一鸣食品      公告编号：2023-043

浙江一鸣食品股份有限公司

关于公司购买土地使用权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：浙江一鸣食品股份有限公司（以下简称“公司”）分别

于 2020 年 3 月 2 日召开第五届董事会第十九次会议，于 2020 年 3 月 17 日召开

2020 年第二次临时股东大会会议，审议通过了《关于投资一鸣生态健康谷项目

的议案》。并于 2023 年 12 月 28 日按照相关法律规定和法定程序与平阳县公共

资源交易中心签署了平阳县昆阳镇沙岗村 A-01-03 地块的平阳县国有建设用地

使用权出让成交确认书，并于 2023 年 12 月 28 日与平阳县自然资源和规划局签

订《国有建设用地使用权出让合同》，合同编号：3303262023A21034。

一、交易进展情况

公司第五届董事会第十九次会议审议通过了《关于投资一鸣生态健康谷项目

的议案》，拟选址温州市平阳县昆阳镇沙岗村建设一鸣生态健康谷项目。后该议

案经公司 2020 年第二次临时股东大会批准，股东大会授权公司董事长或总经理

办理审批手续、签署土地和设备购买合同、与政府部门沟通等具体工作。

2021 年 1 月 19 日通过招拍挂取得了竞得入选人通知书，2021 年 1 月 26 日

按照相关法律规定和法定程序与平阳县公共资源交易中心签署了平阳县昆阳镇

沙岗村 A-01-01 地块的平阳县国有建设用地使用权出让成交确认书，并于 2021

2

年 1月 29 日与平阳县自然资源和规划局签订《国有建设用地使用权出让合同》，

合同编号：3303262021A21003。上述具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的《浙江一鸣食品股份有限公司关于公司竞拍取得土

地使用权的公告》（公告编号：2021-009）和《浙江一鸣食品股份有限公司关于

公司购买土地使用权的进展公告》（公告编号：2021-010）。

2023 年 12 月 22 日公司参加了在浙江省土地使用权网上交易系统

（https://www.zjzrzyjy.com/portalBrowse/home）进行的国有建设用地使用权

挂牌出让活动，以总价人民币 5,275 万元的价格竞得温州市平阳县昆阳镇沙岗村

A-01-03 地块的国有建设用地使用权，土地面积 102,436 平方米，并取得相关《竞

得入选人通知书》。上述具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的《浙江一鸣食品股份有限公司关于公司竞拍取得土

地使用权的公告》（公告编号：2023-038）。

公司于 2023 年 12 月 28 日按照相关法律规定和法定程序与平阳县公共资源

交易中心签署了平阳县昆阳镇沙岗村 A-01-03 地块的平阳县国有建设用地使用

权出让成交确认书，并于 2023 年 12 月 28 日与平阳县自然资源和规划局签订《国

有建设用地使用权出让合同》，合同编号：3303262023A21034。

后续公司将根据市场情况、宏观环境等因素影响持续推进该项目，并将根据

项目投资进展及时履行信息披露义务。

二、合同主要条款

1、合同双方：

出让人：平阳县自然资源和规划局；

受让人：浙江一鸣食品股份有限公司；

2、土地位置：平阳县昆阳镇沙岗村 A-01-03；

3、土地面积：102,436 平方米；

3

4、土地用途：工业用地；

5、出让年限：50 年；

6、土地价格：5,275 万元人民币。

三、本次交易的目的和对公司的影响

公司本次购买上述土地使用权是为实施的一鸣生态健康谷项目获得建设用

地符合公司整体发展规划，是公司可持续发展的助力引擎。本次购买土地使用权

的资金将全部来源于公司自有资金，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影

响，不存在损害公司及股东利益的情形。

四、风险提示

上述项目规划实施过程中可能面临宏观政策调控、市场变化、经营管理等各

方面不确定因素带来的风险，公司将严格按照有关法律法规的要求及时采取各种

措施积极应对，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 浙江一鸣食品股份有限公司董事会

   2023 年 12 月 30 日